香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容
而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

CAPINFO COMPANY LIMITED*

首都信息發展股份有限公司
（於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司）

（股份代號：1075）

建議修訂公司章程以及建議修訂股東大會議事規則

建議修訂公司章程

二零一九年十月二十二日，國務院發佈《關於調整適用在境外上市公司召開股東大會
通知期限等事項規定的批覆》，同意在中國境內註冊並在境外上市的股份有限公司召
開股東大會的通知期限、股東提案權和召開程序的要求統一適用《公司法》相關規定，
不再適用《國務院關於股份有限公司境外募集股份及上市的特別規定》第二十條至第二
十二條的規定。同時，根據《公司法》第一百零二條以及本公司業務發展的實際需要，
董事會於二零二零年三月三十一日通過並擬對公司章程做出相應修訂。建議修訂公司
章程須待本公司的股東週年大會上經特別決議案通過後方可生效。

建議修訂股東大會議事規則

根據相關法律、法規和規範性文件的規定，以及本公司業務發展的實際需要，董事會
於二零二零年三月三十一日通過並擬對現行《股東大會議事規則》做出相應修訂。建議
修訂股東大會議事規則須待本公司的股東週年大會上經普通決議案通過後方可作實。

- 1 -

* 僅供識別

一般事項

本公司將召開股東週年大會，以考慮及酌情批准建議修訂公司章程及建議修訂股東大
會議事規則。載有（其中包括）有關建議修訂公司章程及建議修訂股東大會議事規則之
詳情之通函以及召開股東週年大會之通告將於可行情況下盡快寄發予股東。

建議修訂公司章程

二零一九年十月二十二日，國務院發佈《關於調整適用在境外上市公司召開股東大會通知
期限等事項規定的批覆》，同意在中國境內註冊並在境外上市的股份有限公司召開股東大
會的通知期限、股東提案權和召開程序的要求統一適用《中華人民共和國公司法》（「《公司
法》」）相關規定，不再適用《國務院關於股份有限公司境外募集股份及上市的特別規定》第
二十條至第二十二條的規定。同時，根據《公司法》第一百零二條以及本公司業務發展的
實際需要，董事會於二零二零年三月三十一日通過並擬對公司章程作出若干修訂（「建議
修訂公司章程」）：

- 2 -

現有條文 經修訂條文

第十二條 公司的經營範圍以公司登記機
關核准的項目為準。公司的經營範圍包
括：提供信息源服務；電子商務服務；網
絡互聯、電子計算機設備及軟硬件、通信
軟硬件產品的技術開發、技術諮詢、技術
服務、技術培訓；信息及網絡系統集成及
代理；銷售電子計算機外部設備；自營和
代理各類商品及技術的進出口業務，但國
家限定公司經營或禁止進出口的商品和技
術除外；專業承包。

第十二條 公司的經營範圍以公司登記機
關核准的項目為準。公司的經營範圍包
括：提供信息源服務；電子商務服務；網
絡互聯、電子計算機設備及軟硬件、通信
軟硬件產品的技術開發、技術諮詢、技術
服務、技術培訓；信息及網絡系統集成及
代理；銷售電子計算機外部設備；自營和
代理各類商品及技術的進出口業務，但國
家限定公司經營或禁止進出口的商品和技
術除外；專業承包；門票銷售代理。

第四十一條 股東大會召開前三十(30)日
內或者公司決定分配股利的基準日前五(5)
日內，不得進行因股份轉讓而發生的股東
名冊的變更登記。

第四十一條 股東大會召開前三十(30)日
內或者公司決定分配股利的基準日前五(5)
日內，不得進行因股份轉讓而發生的股東
名冊的變更登記。股東大會召開前或者公
司決定分配股利的基準日前，暫停辦理股
份過戶登記手續期間事宜，按照中國法律
法規以及香港聯交所《上市規則》規定執
行。

第五十六條 公司召開股東大會，應當於
會議召開四十五(45)日前發出書面通知，
將會議擬審議的事項以及開會的日期和地
點告知所有在冊股東。擬出席股東大會的
股東，應當於會議召開二十(20)日前，將
出席會議的書面回覆送達公司。

第五十六條 公司召開年度股東大會，應
當於會議召開二十(20)個營業日前發出書
面通知，將會議擬審議的事項以及開會的
日期和地點告知所有在冊股東。公司召開
臨時股東大會，應當於會議召開十(10)個
營業日或者十五(15)日（以較長者為準）前
發出書面通知。擬出席股東大會的股東，
應當於會議召開二十(20)日前，將出席會
議的書面回覆送達公司。

- 3 -

現有條文 經修訂條文

第五十八條 公司根據股東大會召開前二
十(20)日時收到的書面回覆，計算擬出席
會議的股東所代表的有表決權的股份數。
擬出席會議的股東所代表的有表決權的股
份達到公司有表決權的股份總數二分之一
(1/2)以上的，公司可以召開股東大會；達
不到的，公司應當在五(5)日內將會議擬審
議的事項、開會日期和地點以公告形式再
次通知股東，經公告通知，公司可以召開
股東大會。

臨時股東大會不得決定通知未載明的事
項。

第五十八條 公司根據股東大會召開前二
十(20)日時收到的書面回覆，計算擬出席
會議的股東所代表的有表決權的股份數。
擬出席會議的股東所代表的有表決權的股
份達到公司有表決權的股份總數二分之一
(1/2)以上的，公司可以召開股東大會；達
不到的，公司應當在五(5)日內將會議擬審
議的事項、開會日期和地點以公告形式再
次通知股東，經公告通知，公司可以召開
股東大會。

臨時股東大會不得決定通知未載明的事
項。

- 4 -

現有條文 經修訂條文

第六十條 股東大會通知應當向股東（不論
在股東大會上是否有表決權）以專人送出
或以郵資已付的郵件送出，收件人地址以
股東名冊登記的地址為準。對內資股股
東，股東大會通知也可以用公告方式進
行。

前款所稱公告，應當於會議召開前四十五
(45)日至五十(50)日的期間內，在國務院證
券主管機構指定的一家或者多家全國性報
刊上刊登。一經公告，視為所有內資股股
東已收到有關股東會議的通知。

向境外上市外資股股東發出的股東大會通
知，可通過公司股票上市地交易所網站及
公司網站以公告形式發佈，一經公告，視
為所有境外上市外資股股東已收到有關股
東會議的通知。

第六十條 股東大會通知應當向股東（不論
在股東大會上是否有表決權）以專人送出或
以郵資已付的郵件送出，收件人地址以股
東名冊登記的地址為準。對內資股股東，
股東大會通知也可以用公告方式進行。

前款所稱公告，應當於會議召開前四十五
(45)日至五十(50)日的期間內，在國務院證
券主管機構指定的一家或者多家全國性報
刊上刊登。一經公告，視為所有內資股股
東已收到有關股東會議的通知。

向境外上市外資股股東發出的股東大會通
知，可通過公司股票上市地交易所網站及
公司網站以公告形式發佈，一經公告，視
為所有境外上市外資股股東已收到有關股
東會議的通知。

- 5 -

現有條文 經修訂條文

第八十五條 公司召開類別股東會議，應
當於會議召開四十五(45)日前發出書面通
知，將會議擬審議的事項以及開會日期和
地點告知所有持有該類別股份的在冊股
東。擬出席會議的股東，應當於會議召開
二十(20)日前，將出席會議的書面回覆送
達公司。

擬出席會議的股東所代表的在該會議上有
表決權的股份數，達到在該會議上有表決
權的該類別股份總數二分之一(1/2)以上
的，公司可以召開類別股東會議。達不到
的，公司應當在五(5)日內將會議擬審議的
事項、開會日期和地點以公告形式再次通
知股東。經公告通知，公司可以召開類別
股東會議。

第八十五條 公司召開類別股東會議，應
當於會議召開四十五(45)日前參照本章程
第五十六條關於召開年度或臨時股東大會
的通知時限要求發出書面通知，將會議擬
審議的事項以及開會日期和地點告知所有
持有該類別股份的在冊股東。擬出席會議
的股東，應當於會議召開二十(20)日前，
將出席會議的書面回覆送達公司。

擬出席會議的股東所代表的在該會議上有
表決權的股份數，達到在該會議上有表決
權的該類別股份總數二分之一(1/2)以上
的，公司可以召開類別股東會議。達不到
的，公司應當在五(5)日內將會議擬審議的
事項、開會日期和地點以公告形式再次通
知股東。經公告通知，公司可以召開類別
股東會議。

上述建議修訂公司章程須待股東於股東週年大會上以特別決議案形式通過，方可作實。

- 6 -

建議修訂股東大會議事規則

根據相關法律、法規和規範性文件的規定，以及本公司業務發展的實際需要，董事會於
二零二零年三月三十一日通過並擬對現行《股東大會議事規則》作出以下若干修訂（「建議
修訂股東大會議事規則」）。

現有條文 經修訂條文

7.3 單獨或者合計持有公司3%以上股份
的股東，可以在股東大會召開10日前提出
臨時提案並書面提交召集人。召集人應當
在收到提案後2日內發出股東大會補充通
知。如該通知於公司股東大會前不足25日
接獲，公司則須考慮延遲股東大會時間，
以符合《證券上市規則》所規定的14日的議
案通知期。

除前款規定的情形外，召集人在發出股東
大會通知公告後，不得修改股東大會通知
中已列明的提案或增加新的提案。

7.3 單獨或者合計持有公司3%以上股份
的股東，可以在股東大會召開10日前提出
臨時提案並書面提交召集人。召集人應當
在收到提案後2日內發出股東大會補充通
知。如該通知於公司股東大會前不足25日
接獲，公司則須考慮延遲股東大會時間，
以符合《證券上市規則》所規定的14日的議
案通知期。

除前款規定的情形外，召集人在發出股東
大會通知公告後，不得修改股東大會通知
中已列明的提案或增加新的提案。

- 7 -

現有條文 經修訂條文

8.1 公司召開股東大會，應當於會議召開
45日前以股東名冊登記的地址為準，以專
人送出或以郵資已付的郵件方式發出書面
通知，將會議擬審議的事項以及開會的日
期和地點告知所有在冊股東。因意外遺漏
未向某有權得到通知的人送出會議通知或
者該等人沒有收到會議通知，會議及會議
的決議並不因此無效。

除非適用法律另有規定，本條上述45日的
通知期限應自通知發出之日起算，不包括
會議召開當日。

向境外上市外資股股東發出的股東大會通
知，可通過公司股票上市地交易所網站及
公司網站以公告形式發佈，一經公告，視
為所有境外上市外資股股東已收到有關股
東會議的通知。

8.1 公司召開年度股東大會，應當於會議
召開20個營業日前以股東名冊登記的地址
為準，以專人送出或以郵資已付的郵件方
式發出書面通知，將會議擬審議的事項以
及開會的日期和地點告知所有在冊股東。

公司召開臨時股東大會，應當於會議召開
10個營業日或者15日（以較長者為準）前以
股東名冊登記的地址為準，以專人送出或
以郵資已付的郵件方式發出書面通知，將
會議擬審議的事項以及開會的日期和地點
告知所有在冊股東。

因意外遺漏未向某有權得到通知的人送出
會議通知或者該等人沒有收到會議通知，
會議及會議的決議並不因此無效。

除非適用法律另有規定，本條上述年度股
東大會通知期限及臨時股東大會通知期限
應自通知發出之日起算，不包括會議召開
當日。

向境外上市外資股股東發出的股東大會通
知，可通過公司股票上市地交易所網站及
公司網站以公告形式發佈，一經公告，視
為所有境外上市外資股股東已收到有關股
東會議的通知。

- 8 -

現有條文 經修訂條文

8.3 在發給股東的股東大會會議通知中，
董事會或其他召集人應提請擬出席股東大
會的股東及授權代理人在會議召開20日
前，將出席會議的書面回覆送達公司。

公司根據股東大會召開前20日時收到的書
面回覆，計算擬出席會議的股東所代表的
有表決權的股份數。擬出席會議的股東所
代表的有表決權的股份數達到公司有表決
權的股份總數1/2以上的，公司可以召開股
東大會；達不到的，公司應當在5日內將
會議擬審議的事項、開會日期和地點以公
告形式再次通知股東，經公告通知，公司
可以召開股東大會。

刪除

- 9 -

現有條文 經修訂條文

13 類別股東會議的召開

公司召開類別股東會議（「類別會議」），應
當於會議召開45日前發出書面通知，將會
議擬審議的事項以及開會日期和地點告知
所有持有該類別股份的在冊股東。擬出席
會議的股東，應當於會議召開20日前，將
出席會議的書面回覆送達公司。

擬出席會議的股東所代表的在該會議上有
表決權的股份數，達到在該會議上有表決
權的該類別股份總數1/2以上的，公司可以
召開類別股東會議。達不到的，公司應當
在5日內將會議擬審議的事項、開會日期
和地點以公告形式再次通知股東。經公告
通知，公司可以召開類別股東會議。

類別股東會議的通知只須送給有權在該會
議上表決的股東。類別股東會議應當以與
股東大會盡可能相同的程序舉行，公司章
程中有關股東大會舉行程序的條款適用於
類別股東會議。

13 類別股東會議的召開

公司召開類別股東會議（「類別會議」），應
當參照本議事規則第8.1條關於召開年度或
臨時股東大會的通知時限要求於會議召開
45日前發出書面通知，將會議擬審議的事
項以及開會日期和地點告知所有持有該類
別股份的在冊股東。擬出席會議的股東，
應當於會議召開20日前，將出席會議的書
面回覆送達公司。

擬出席會議的股東所代表的在該會議上有
表決權的股份數，達到在該會議上有表決
權的該類別股份總數1/2以上的，公司可以
召開類別股東會議。達不到的，公司應當
在5日內將會議擬審議的事項、開會日期和
地點以公告形式再次通知股東。經公告通
知，公司可以召開類別股東會議。

類別股東會議的通知只須送給有權在該會
議上表決的股東。類別股東會議應當以與
股東大會盡可能相同的程序舉行，公司章
程中有關股東大會舉行程序的條款適用於
類別股東會議。

上述建議修訂公司股東大會議事規則須待股東於股東週年大會上以普通決議案形式通
過，方可作實。

建議修訂公司章程及建議修訂股東大會議事規則的上述條款後，除其他原有條款序號作
相應調整外，公司章程及股東大會議事規則的其他條文維持不變。建議修訂公司章程及

- 10 -

建議修訂股東大會議事規則以中、英兩種語言寫成。兩種文本同等有效，如兩種文本之
間有任何差異，應以中文版本為準。

釋義

於本公佈內，除文義另有所指外，下列詞語具有以下涵義：

「股東週年大會」 指 本公司將於二零二零年六月十九日上午十時正舉行之
股東週年大會以（其中包括）考慮並酌情批准建議修訂
公司章程及建議修訂公司股東大會議事規則

「公司章程」 指 本公司組織章程細則

「董事會」 指 董事會

「本公司」 指 首都信息發展股份有限公司 (Cap i n f o Company
Limited*)，一間於中國註冊成立之股份有限公司，其
H 股於聯交所主板上市

「董事」 指 本公司董事

「上市規則」 指 香港聯合交易所有限公司證券上市規則

「股東大會議事規則」 指 本公司股東大會議事規則

「股東」 指 本公司之股份持有人

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

承董事會命
首都信息發展股份有限公司

董事長
林艷坤

中華人民共和國，北京，二零二零年三月三十一日

- 11 -

於本公告日期，本公司之執行董事分別為林艷坤女士、余東輝先生及宗照興先生，而本
公司之非執行董事分別為周衛華先生、單鈺虎先生、曹懷志先生、馬麟祥先生及馮建勛
先生，以及本公司之獨立非執行董事分別為宮志強先生、張偉雄先生、李鶴先生及楊曉
輝先生。

- 12 -